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Area Comunicazione, Relazioni pubbliche, 

Marketing 

a. Esperti senior 

N Cognome e Nome Note 

1 ANTONACI Giuseppina 6 

2 AZZELLA Paolo 7 

3 BELSITO Gianluigi 2, 9 

4 CANDELA Chiara 3 

5 CIOCIA Domenico Antonio 2, 7, 9 

6 DE BIASE Gennaro 3, 10 

7 DE PALO Daniela 9 

8 DELL'AGLIO Stefano 1 

9 FILANNINO Francesca 9 

10 GARIUOLO Gianluca 1, 2 

11 GELAO Andrea 2, 3 

12 GRANIERI Giuseppe 7 

13 MAZZACANE Teresa 6 

14 MELEDANDRI Francesco 5, 9 

15 MORGESE Gianpiero 2 

16 PESARE Lucia 10 

17 PETRUZZELLA Damiano 2 

18 PORCELLUZZI Marialidia 2 

19 PRIETO Alicia Beatriz 2, 7, 9 

20 RICCIARDELLI Alessandra 9, 10 

21 SCIVETTI Laura 9 

22 TEDESCHI Andrea 3 

23 TRICARICO Rosaria 5 

 
 

 

 
 

 
b. Esperti junior 

N Cognome e Nome Note 

1 BOCCACCIO Luigi 2 

2 CARRILLO Carmen 6 

3 CIMINIELLO Romeo 7 

4 COSENTINO Antonio 3 

5 D'AMELIO GIORGIA GIUSEPPINA BARBARA 2 

6 DI MARZO PAOLA 9 

7 LIGGIERI Davide 7, 8 

8 MINAFRA Barbara 3 

9 NANOCCHIO Giovanna 6 

10 PIERRO Marta 9 

11 RUGGIERO Roberta 6 

12 RUTIGLIANO Valentina 7 



3 

 

13 SCHIAVONE Francesca 6, 10 

14 SERAFINA Vitale 7, 9 

15 TAURINO Gianna 3 

16 TAURINO Giusy 3 

17 TERLIZZI Silvia Mariapia 7 

18 VARRACANO Paola 3 

19 VENDOLA Luigi 6,7 

20 ZOCCO Salvatore 3 

 
 

 

 
 

 
c. Consulenti junior 

N Cognome e Nome Note 

1 BRIZZI Chiara 7 

2 DE RUVO LUCA 6 

3 DE SANTIS Pierluigi 9 

4 D'ELIA ANGELA 1 

5 PRUDENTE Cristiano 6 

6 STUFANO Gianfranco 9 

 
 

 

 
 

 
d. Operatori Tecnici 

N Cognome e Nome Note 

1 ALTAMURA Pasquale 4 

2 ANGIONE Giovanni 9 

3 BUONO Miriam 6 

4 DE PALMA MARIA (08.08.1978) 6 

5 DE PALO ANNA MARIA 6 

6 PICCOLOMINI Raffaele 7 
 

 

 
 

NOTE - A. Area Comunicazione, Relazioni pubbliche, Marketing  
1. Ricerca, studio e gestione dei processi per lo sviluppo e per il marketing territoriale;  
2. Progettazione e/o attuazione di attività di comunicazione integrata, animazione territoriale e marketing;  
3. Informazione,   comunicazione   e   animazione   territoriale.   Processi   partecipativi   nella costruzione di reti 

di partenariato;  
4. Progettazione, realizzazione e manutenzione prodotti e strumenti ICT e multimedialità;  
5. Interpretariato e traduzioni;  
6. Attività di supporto alla segreteria organizzativa;  

7. Ideazione e progettazione grafica di prodotti per la comunicazione;  
8. Progettazione e realizzazione supporti didattico-educativi (cartacei, multimediali e/o altro);  
9. Assistenza nell’ambito della comunicazione e delle Pubbliche Relazioni;  
10. Attività di supporto alla realizzazione di interventi sul territorio.  
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Area Giuridico – legale 

a. Esperti senior 

N Cognome e Nome Note 

1 BITETTO Serafina 2 

2 BUQUICCHIO Giuseppe 2 

3 DAMIANI Dario 2 

4 DE MARCO Nicolò 2 

5 MARCHIO DE MARINIS Angelantonio 2 

6 PARISI Angela 2 

7 SARACINO Palmo Dorian 2 

8 TRICARICO Francesco 1, 2 

9 ZANZARELLA Vincenzo 1, 2 

 
  

 
  b. Esperti junior 

N Cognome e Nome Note 

1 ADDANTE Orazio 1 

2 BOCCASSINI Isabella 2 

3 CABIBBO Luca 2 

4 CAGNETTA Marina 2 

5 D'ELIA ANGELA 2 

6 FEBBRILE Luigi 2 

7 MANGIATORDI Maria 2 

8 RUTIGLIANO Valentina 2 

9 SANTORO Gianpaolo 2 

10 SCAGLIOLA Paolo 2 

11 TEMPESTA Marina 2 

12 TRICARICO Luigi 2 

 
  

 
  c. Consulenti junior 

N Cognome e Nome Note 

1 ADAMO Sergio 2 

2 COALIANNI Krizia 2 
 

 

 

 

NOTE - B. Giuridico-legale  
1. Realizzazione strumenti (bandi, avvisi pubblici, etc.) a supporto di programmi finanziati da fondi comunitari, 

nazionali, regionali;  
2. Consulenza giuridica  e  legale,  con  particolare  riguardo  alla  normativa  ed  all’azione  delle PP.AA.  
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Area Economico - gestionale 

a. Esperti senior 

N Cognome e Nome Note 

1 ALICI BIODI Carla 6 

2 BERNARDINI Roberto 6 

3 CAMPANALE Giuseppe 6 

4 CANDELA Chiara 1 

5 CARUCCI Maria Grazia 1 

6 CASCELLI Marilena 6 

7 CIMINIELLO Romeo 6 

8 COSENTINO Antonio 6 

9 DAGOSTINO Nicola 3 

10 D'AMELIO GIORGIA GIUSEPPINA BARBARA 1, 6 

11 DE BIASE Gennaro 1, 2, 5 

12 DECICCO Pasquale 1,3,5, 6 

13 DE CHIRICO Michele (02-09-1977) 1, 2, 5 

14 DE CHIRICO Michele 1, 6 

15 DENICOLO' Andreina 3, 5 

16 DI COSTA Massimo 1 

17 GADALETA Giovanni 1 

18 GELAO Andrea 6 

19 GERMINARIO Leonardo 1 

20 GUARINO Elena 5 

21 LA SALA Piermichele 6,7 

22 LA NOTTE Francesco 1 

23 LALICATA Gianpaolo 2, 5 

24 LISI Damiano 6 

25 MARCHIO DE MARINIS Giulio 1, 2 

26 MARRONE Giuseppe 1, 3, 5, 6 

27 MARRONE Raffaella 6 

28 MASTROPIERRO Monica 4 

29 NAGLIERI Michele 1, 6 

30 PANSINI Giannantonio 5 

31 PAPA Alessandro 1, 3, 6 

32 PISCOPO Antonio 1, 6 

33 POSTACCHINI Pierino 6 

34 RESTA Immacolata 1 

35 SAPONARO Concetta 4 

36 SCIANATICO Angela 5 

37 SECLI' Sergio 6 

38 SGOBBA Michele 1 

39 SPAGNOLETTI Pietro 1 

40 TARANTINO Arcangelo 6 
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41 TAURINO Gianna 3,5,6,7 

42 TAURINO Giusy 3,5,6,8 

43 TROCCOLI Gaetano 1, 3, 6 

 
 

 

 
 

 
b. Esperti junior 

N Cognome e Nome Note 

1 BITETTO Candida 1 

2 BORDINONE Nicola Francesco 3 

3 CALABRESE Vito Claudio 6 

4 COLAPINTO Maria Gaetana 4 

5 D'ELIA Maria Teresa 6 

6 DE ZIO Nicolò 3, 6 

7 DIOMEDE Fabio 1 

8 DI PIERRO Maurizio 2, 3 

9 LISI Cosimo 3 

10 NACCI Domenico 6 

11 PEDULLA' Gerolamo 1 

12 RUGGIERO Roberta 6 

13 SPADA Giovanna 6 

14 TEMPESTA Nicola 3 

15 VOLPE Loredana 1 

16 ZOCCO Salvatore 1 

 
 

 

 
 

 
c. Consulenti junior 

N Cognome e Nome Note 

1 DI MAURO Annalisa 1 

2 OCCHIOGROSSO Giovanni 5 

3 GEMMATI Marco 6 

4 BOCCASSINI Isabella 1 

5 CAGNETTA Francesca 6 

6 PACE Leonardo 6 

 
 

 

 
 

 
d. Operatori Tecnici 

N Cognome e Nome Note 

1 BUONO Miriam 1 

2 DE MASI Guglielmo 1, 2 

3 DE PALMA MARIA (08.08.1978) 1 

4 FIORE Giuseppe 7 
 

 

NOTE - C. Area Economico - gestionale  
1. Gestione amministrativa, monitoraggio, valutazione e rendicontazione di progetti materiali ed   immateriali   a   

valere   su   fondi   strutturali   di   competenza   nazionale,   regionale   e comunitaria; 
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2. Gestione SAL, rendicontazione di progetti speciali;  
3. Studi relativi all’analisi di sostenibilità finanziaria, alle fonti di finanziamento, ad analisi dei rischi, a piani di 

ammortamento, a capacità di previsione dei costi di gestione, dei flussi di cassa, dei ricavi e di strategie di 
marketing;  

4. Attività di supporto alla segreteria amministrativa;  
5. Valutazione progetti di investimento, realizzazione e valutazione di business plan;  
6. Consulenza gestionale;  
7. Progettazione ed assistenza per la creazione e lo sviluppo d’impresa. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

Area Tecnica 

 a. Esperti senior 

 N Cognome e Nome Note 
 1 ADDABBO Debora 1 

 2 ALICINO Mariangela 1 e 4 

 3 ALOIA Angela 1 

 4 ANONELLI Antonio 3, 4 

 5 BAVARO Vitangelo 1, 3, 4 

 6 BERARDI Maria Albina 1, 3 

 7 BERARDI Antonio 1 

 8 BERARDI Michele 1, 3, 4 

 9 BRADASCHIA Maurizio 1, 3 

 10 CACCAVO Michele 2 

 11 CALDAROLA Massimo 1, 3 

 12 CAMPOREALE Daniela 1 

 13 CANNITO Giuseppe 3 

 14 CAPOZZO Clara 1 

 15 CAPPIELLO Gianvittorio 2 

 16 CARADONNA Valeria 1, 4 

 17 CARBONE Francesco 1 

 18 CARUCCI Maria Grazia 1 

 19 CATALANO Daniela 1, 4 

 20 CATALANO Emanuella 1, 4 

 21 CATALDI Raffaele 2, 4 

 22 CILLO Antonella 2 AMMESSA CON RISERVA 

23 COLAPINTO Michele 2 

 24 CRISMALE Vitonofrio 1, 4 

 25 CUOCCIO Raffaele 1, 3 

 26 CUOCCIO Raffaele (08-07-1958) 1, 3, 4 

 27 CUDDU Antonella Lucrezia 2 

 28 DAGOSTINO Nicola 2 
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29 DE CHIRICO Vincenzo 1 

 30 DE MATTEIS Stefano 1 

 31 DE PALMA Rosa 1 

 32 DI CANIO Andrea 1, 3 

 33 DI PIERRO Maurizio 2 

 34 DIOMEDE Paolo 1, 4 

 35 GADALETA Giovanni 2 

 36 GIGLIO Arcangela 1 

 37 GRANIERI Giuseppe 1, 3, 4 

 38 GUASTAMACCHIA Michelangelo 1 

 39 LUBISCO Giorgia 2 

 40 MARRANINO Pierdomenico 2 

 41 MARRONE Giuseppe 2, 4 

 42 MARZULLI Francesco 1, 2 

 43 MASTRORILLO Mariangela 1, 4 

 44 MAZZACANE Sabino 1, 3 

 45 MEMOLI Raffaele 1, 3 

 46 MERCURIO Francesco 3 

 47 MODUGNO Loredana Domenica 1 

 48 MONTERISI Emanuele 1, 4 

 49 NOVELLI Danilo 1 

 50 PAPAPGALLO Giuseppe 2 

 51 PASTORE Francesco 1 

 52 PETRUZZELLA Damiano 2 

 53 PISCITELLI Felice 1, 4 

 54 PISCOPO Antonio 2 

 55 PISCOPO Giuseppe 1, 3, 4 

 56 PIZZOLORUSSO Vincenzo 1 

 57 RESTA Immacolata 1 

 58 RIGONI Paolo 2 

 59 SALIERNO Angela 1 

 60 SERVEDIO Nicola 1, 3 

 61 SCARDIGNO Salvatore 1 

 62 SGOBBA Michele 1 

 63 SIRRESSI Nicola Patrizio 1 

 64 SPAGNOLETTI Pietro 2 

 65 TARANTINO Arcangelo 1, 3, 4 

 66 TEMPESTA Massimiliano 1, 3, 4 

 67 TURITTO Tonia 1 

 68 UNGARO Flavia 2 

 69 URBANO Floriana 1 

 70 VOLPE Michele 2, 4 
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b. Esperti junior 

 N Cognome e Nome Note 

 1 BERARDI Francesco 1 

 2 BONASIA Gaetano 2 

 3 BUCCI Silvestro 1 

 4 CAMPANILE Grazia 2 

 5 CARRILLO Carmen 2 

 6 CATALDO Pasquale 1, 3 

 7 COSENTINO Antonio 3, 4 

 8 DI GIALLONARDO Valentina 2 

 9 DI PIERRO Maurizio 2 

 10 DONATELLI Francesco 1,2, 3 

 11 ELIA Rosa Maria 2 

 12 GIGLIO Annalisa 1 

 13 MINAFRA Nadine 1 

 14 MUNCIPINTO Vincenzo 1 

 15 NICHILO Marilina 1 

 16 NOTARNICOLA Angela 2 

 17 PICE Paola 2 

 18 PIZZOLORUSSO Vincernzo 1 

 19 TERLIZZI Silvia Mariapia 1 

 20 VARRACANO Paola 3 

 21 VOLPE Floriana 2 

 22 VINO Paola Chiara 1 

 
 

 
 

 
 

 
 

 c. Consulenti junior 

 N Cognome e Nome Note 

 1 MANGIATORDI Andrea 1 

 2 FASCIANO Giovina 1 

 3 POSCA Cecilia 2 

 4 ROSSIELLO Carmela 3 

 5 PUGLIESE Angelo Dario 3 

 6 LOSURDO Nicola 2 

 7 TAMBORRA Pietro Antonio 2 

 
 

 
 

 
 

 
 

 d. Operatori Tecnici 

 N Cognome e Nome Note 

 1 BATTISTA Tommaso 1 

 2 DE CHIRICO Vincenzo 1, 4 

 3 DE PALMA MARIA (08.08.1978) 1 

 4 DI PIERRO Michelangelo 3, 4 

 5 FIORE Giuseppe 3, 4 
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6 LEANDRO Francesco Paolo 2 

 7 NETTI Francesco 2 

 8 PORCELLI Leonardo 2 

 9 ROBLES Francesco 3 

 10 RUGGIERO Domenico 1 

 11 VOLPE Sabino 1 

  

 

 

 

NOTE - D. Area Tecnica  
1. Pianificazione territoriale ed urbanistica;  
2. Pianificazione agronomica ed ambientale; 
3. Procedure appalti di lavori, servizi e forniture;  
4. Attività di controllo e collaudo. 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Area Programmazione e studi economico-territoriali 

a. Esperti senior 

N Cognome e Nome Note 

1 BELSITO Gianluigi 4 

2 BITETTO Candida 1, 3 

3 CACCAVO Michele 2 

4 CALVERESI Claudio 1, 7, 8 

5 CAMPANALE Giuseppe 4, 11 

6 CANDELA Chiara 3, 8 

7 CARADONNA Valeria 8, 12 

8 CARUCCI Maria Grazia 3,7, 8 

9 CIMINIELLO Romeo 4, 5 

10 COLAPINTO MICHELE 2, 4 

11 D'ALANO Adriana Pasquina 4 

12 DE BIASE Gennaro 1, 3, 8, 13 

13 DE CANDIA Gioacchino 2 

14 DELL'AGLIO Stefano 1,2,3,4,8,9,10,13 

15 DI MAURO Annalisa 4 

16 FILANNINO Francesca 4, 5 

17 GADALETA Giovanni 7 

18 GARIUOLO Gianluca 9 

19 GUARINO Elena 5, 12 

20 LA SALA Piermichele 1 

21 LA NOTTE Francesco 1, 2, 7, 11 

22 LALICATA Gianpaolo 1,3,7,8,9,10, 11 
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23 MARRANINO Pierdomenico 4 

24 MARRONE Giuseppe 1, 3, 8 

25 MASTROPIERRO Monica 4, 6, 11 

26 MAZZONE Simona 4, 11 

27 MORETTI Raffaele 4 

28 NAGLIERI Michele 11 

29 PANSINI Giannantonio 11 

30 PAPA Alessandro 1, 7 

31 PESARE Lucia 4 

32 PETRUZZELLA Damiano 3, 7, 8, 10 

33 PISCITELLI Felice 4 

34 PISCOPO Antonio 1 

35 RESTA Immacolata 3, 7, 8 

36 SALERNIO Angela 3 

37 SCIANATICO Angela 1, 3 

38 SGOBBA Michele 3, 7, 8 

39 SPAGNOLETTI Pietro 1, 7, 8 

40 TARANTINO Arcangelo 1 

41 TROCCOLI Gaetano 1, 7 

  
 

  
 

b. Esperti junior 

N Cognome e Nome Note 

1 ANTONACI Giuseppina 4 

2 CAFARO Filomena 9 

3 CIMMARRUSTI Antonetta 4, 6 

4 D'AMELIO Giorgia Giuseppina Barbara 1, 10 

5 D'ELIA Maria Teresa 7 

6 DELL'OLIO Rosmara 6 

7 DE PALMA Maria (22.11.1981) 4 

8 DI GIALLONARDO Valentina 1, 8 

9 DI MARZO PAOLA 5 

10 DI MAURO Annalisa 6 

11 DI PIERRO Maurizio 1 

12 DISANTO  Rosaria 1, 2, 8, 10 

13 GELAO Andrea 3 

14 GORGOGLIONE Sara 6 

15 GRANITO Irene 3, 7 

16 LUBISCO Giorgia 1 

17 MASTANDREA Maria Antonietta 4 

18 MAZZACANE Teresa 4 

19 MELEDANDRI Sara 2 

20 MODUGNO Loredana Domenica 7 

21 NOTARNICOLA Angela 4 
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22 PANSINI Mario 3 

23 PAPAPIETRO Paolo 1, 4, 5 

24 PASTORESSA Maria Vincenza 4 

25 RIGONI Paolo 1, 7, 8 

26 RUGGIERO Roberta 4, 5, 9, 11 

27 SCHIAVONE Francesca 1, 3 

28 TAURINO Gianna 7 

29 TAURINO Giusy 7 

30 ZOCCO Salvatore 2,3,7, 8 

  
 

  
 

c. Consulenti junior 

N Cognome e Nome Note 

1 BOCCACCIO Luigi 8 

2 BOLLINO Annalisa 5 

3 MEMOLA Cinzia 2 

4 RODIO Raffaella 4 

  
 

  
 

d. Operatori Tecnici 

N Cognome e Nome Note 

1 DE MASI Guglielmo 3 

2 DE PALMA MARIA (08.08.1978) 11 
 

 

 

NOTE - E. Area programmazione e studi economico - territoriali  
1. Analisi  e  studi,  programmazione,  pianificazione  e  valorizzazione  delle  risorse  agricole, culturali, 

ambientali, artigianali ed enogastronomiche;  
2. Raccolta,  organizzazione  ed  analisi  dati  anche  statistici,  analisi  economica  dell’apparato produttivo e dei 

sistemi locali; 
3. Progettazione integrata e territoriale;  
4. Progettazione ed erogazione di sistemi ed attività formative; 
5. Progettazione ed erogazione di sistemi ed attività di inclusione sociale; 
6. Progettazione ed erogazione di sistemi ed attività di orientamento, bilancio delle competenze e ricerca attiva 

del lavoro; 
7. Progettazione e gestione di progetti materiali ed immateriali a valere su fondi strutturali di competenza 

nazionale, regionale e comunitaria; 
8. Progettazione e gestione di programmi complessi per lo sviluppo del territorio;  
9. Assistenza e supporto tecnico in ordine ai processi di programmazione e promozione della cooperazione 

territoriale e transnazionale;  
10. Ricerca, studi ed azioni di sistema a carattere regionale e multiregionale  
11. Analisi, monitoraggio e valutazione;  
12. Redazione studi di fattibilità;  
13. Regolamenti comunitari  

 

Area Cooperazione ed Internazionalizzazione 

a. Esperti senior 

N Cognome e Nome Note 

1 RICCIARDELLI Alessandra 1 

2 DELL'AGLIO Stefano 1, 3 
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3 GARIUOLO Gianluca 1, 2 

4 MONTAGUTI Sabrina 2, 3 

5 PETRUZZELLA Damiano 1 

6 PRIETO Alicia Beatriz 1, 3 

7 UNGARO Flavia 2 

 

 
 

 b. Esperti junior 

N Cognome e Nome Note 

1 CAFARO Filomena 1 

2 DE ZIO Nicolò 3 

3 DI MASO Andrea Vito 3 

4 GRANITO Irene 1, 2 

5 RESTIVO Giovanni 3 

6 SCHIAVONE Francesca 3 

   

   c. Consulenti junior 

N Cognome e Nome Note 

1 MANGIATORDI Pasquale 3 
 

 

 

 

 

 

NOTE - F. Area Cooperazione ed Internazionalizzazione  
1. Assistenza e supporto tecnico in ordine ai processi di programmazione e promozione della cooperazione 

territoriale transnazionale;  
2. Attività di supporto all’elaborazione delle politiche di cooperazione e sviluppo internazionale;  
3. Attività di supporto alla realizzazione di interventi di internazionalizzazione sul territorio. 

 


